О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Амосовского сельсовета Медвенского района
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.02.2022 года                                   № 5-ра

О дополнительных мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Амосовского сельсовета Медвенского района

В связи с угрозой распространения на территории Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности здоровья населения:
1. С 07 по 20 февраля 2022 года запретить проводить массовые мероприятия.
2.Рекомендовать гражданам:
- ограничить посещение общественных мест с большим скоплением людей, если это не связано с их профессиональной деятельностью.
- использовать средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов, повязок), защитные гигиенические перчатки при посещении мест приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим распоряжением, а также при совершении поездок на общественном транспорте, включая легковое такси.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

и.о.Главы Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                   С.Н. Харитонова